o,

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração I.....,•...•.....•1ADMI~ISTRAÇÃO

PREFEITffiiRA
NOVO HAMBURGO

, Of. n° 10/2318-SEMADIDGD/KF

Ao Excelentíssimo Senhor
GERSON PETEFFI
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
N ovo Hamburgo

Novo Hamburgo, 10 de junho de 2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 610/2024
PROTOCOLO N° 72499/2024

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria do Vereador Gustavo Finck e Lourdes Valim, encaminhar, em anexo, Ofício

nO2240/SEDUH, expedido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação.

Atenciosamente,

C.ÜltR.UffWIP.li DE SOlO! t\fllIlW
PROTOCOLO.

DOC.~"3<JfJ/,;l9 11:33

1 4 JUN. 2024

www.novohamburgo.rs.gov.brI1 I~O
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Hua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS . Fone (51)3097.9400

Co!)tribua com 05 Fundos M'.Jnkipêlis da Criar.~a c Adolcsccr.te c/ou dos Direitos c Cidad"mia do idoso. Doe Sangue, Doe Org:'iús, Doe McduJt~Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.brI1

( Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação IIDESENVOLVIMENTO~URBANO E HABITAÇAO

PREFEIT':RA
NOVO HAMBURGO

'Of. nO2240-SEDUH/DTP/MM

Aos Senhores
Vereadores
Gustavo Finck
Lourdes Valim
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 31 de maio de 2024

Assunto: Requerimento nO610/2024

Senhor Vereador, Senhora Vereadora,

Vimos à presença de Vossas Senhorias, em atenção ao ofício supracitado,
protocolado sob número 72499/2024, informar que sobre a frota de ônibus em Novo Hamburgo:

PERGUNTA 1 Qual a quantidade de ônibus que estão prestando serviços de
transporte público em Novo Hamburgo? (Listagem. Informar placa, número e ano dos veículos).

Segue anexa planilha com as informações solicitadas.

PERGUNTA 2 Quais são os ônibus que estavam trabalhando, em circulação, no
sábado 27/O4/2024?

Seguem abaixo os prefixos dos veículos em operação Sábado dia 27/04/24:

Prefixos:

250 14966

675 14968

11001 14969

12001 14974

12002 14975

12003 14976

12004 14978

12005 14982

12006 14985

12008 14986

13001 14988

13003 14990

13004 14992

13005 14993

13006 14994

14965
www.novohamburgo.rs.gov.br

Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

ContribLJi'l com os Funrlos Municipais da Criança e AdolAscentp. e/~l} dos Direitos e Cidadimia no Idoso. Doe Sangue, Doe ÓrgFios, Doe Mer.lllJa Óssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação

" .
IIDESENVOLVIMENTOURBANO EHABITAÇÃO

PREFEIT":RA
NOVO HAMBURGO

.)

.
PERGUNTA 3 Quais são os ônibus que estavam trabalhando, em circuláção na

segunda-feira pela manhã?

Seguem abaixo os prefixos dos veículos em operação na segunda-feira dia
29/04/24:

Prefixos:

250 12008 14965 14979 14990
11001 13001 14966 14980 14992
11002 13002 14968 14982 14993
11004 13003 14969 14983 14994
12001 13004 14970 14984 14995
12002 13005 14972 14985 14997
12003 13006 14974 14986 14998
12004 14962 14975 14987 14999
12005 14963 14977 14988 15002
12006 14964 14978 14989 15005

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51)3097.9400

C()ntribu~ com 0<;' Funoos Municipais da Criança P. Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso. Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

• . r:. Ano Fab Ano Mod Placa
•
1 2023 2023 SXD-7C01
2 2023 2023 SXD-7B91
3 2023 2023 SXD-7B61
4 2023 2023 SXD-7B81
5 2018 2019 QAH-2G30
6 2018 2019 QAH-1J44
7 2017 2018 BBU-2870
8 2017 2018 BBU-2859
9 2012 2013 AWR-1667
10 2012 2013 AWR-1G60
11 2023 2024 SFJ-8J33
12 2023 2024 SFJ-8B83
13 2023 2024 SFJ-8F49
14 2023 2024 SFJ-8B95
15 2023 2024 SXH-OA42
16 2023 2024 SXH-OH02
17 2023 2024 SXG-9J62
18 2023 2024 SXH-OA22
19 2023 2024 SFJ-8G35
20 2023 2024 SFJ-8E58
21 2023 2024 SFJ-8G81
22 2023 2024 SXG-9J52
23 2023 2024 SXG-9J72
24 2023 2024 SXH-OA12
25 2012 2012 AWP-2H83
26 2010 2011 MIL-7F32
27 2010 2011 MHZ-4B22
28 2010 2011 MHZ-4B62
29 2010 2011 ATW-5794
30 2010 2011 ATV-7056
31 2010 2011 ATV-7042
32 2010 2011 ATV-7051
33 2010 2011 ATV-7047

34 2011 2011 AUR-OC40 .
35 2011 2012 AVG-7538
36 2011 2011 AUJ-5634
37 2011 2011 AUJ-6131
38 2011 2011 AUJ-4486
39 2012 2012 AWU-1745
40 2012 2012 AWU-1H39
41 2013 2014 OVQ-1D40
42 2013 2014 JJC-8C27
43 2013 2014 JJJ-1C90
44 2013 2014 JJJ-1130
45 2013 2014 JJJ-5H80
46 2013 2014 OVQ-1J70
47 2013 2014 OVQ-2AOO
48 2016 2016 PYE-8J59
49 2016 2016 PYD-7189
50 2016 2016 PYD-7170
51 2016 2016 PYD-7140
52 2016 2016 PYF-1F34
53 2016 2016 PYD-7152
54 2016 2016 PYF-1521
55 2016 2016 PYF-1F28
56 2016 2016 PYF-5107
57 2017 2018 QJX-3721
58 2017 2018 PZV-6F29
59 2017 2018 PZV-6541
60 2017 2018 PZV-6543
61 2018 2019 BCP-9447
62 2013 2013 JKP-6G58
63 2013 2013 JKP-6G28
64 2013 2013 JKP-6F68
65 2013 2013 JKP-6G38
66 2013 2013 JKP-6F48
67 2009 2010 IQP-2138

\ .
.•......~ '

..
I ,;. _' • '.

68 2011 , .2D12 ITE-6070

69 2009 2010 IQP-2143

70 2009 2010 IQP-2142

71 2009 2010 IQP-2141

72 2009 2010 IQP-2139

73 2011 2012 ITE-6604

74 2009 2010 IQN-1462

75 2009 2010 IQN-1441

76 2011 2012 ITE-6774